
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ИЗБЕРБАШ» 

    

   Р Е Ш Е  Н  И Е 

                         от «18» марта 2022г.                                  №28-9 

  

                                                О присвоении звания 

«Почетный гражданин города Избербаша» Алиеву Ш. Г.  

  
  

         Рассмотрев предложение Комиссии по рассмотрению материалов и 

предложений о присвоении звания «Почетный гражданин города Избербаша», 

руководствуясь статьей 5 Устава муниципального образования «город 

Избербаш», в соответствии с Постановлением Избербашского  городского 

Собрания от 29.03.2007г. № 26-3 «Об утверждении Положения о Почетном 

гражданине города Избербаша», Собрание депутатов городского округа 

«город Избербаш»  решает: 

   

1. За выдающие заслуги в области науки и техники, профессору 

прикладной математики, почетному академику Российской Академии 

космонавтики,  доктору технических наук и заслуженному деятелю науки и 

техники РФ Алиеву Шамилю Гимбатовичу присвоить звание «Почетный 

гражданин города Избербаша». 
  

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Наш Избербаш» и 

разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет». 
  

 

 Глава городского округа  

       «город Избербаш»                                                   М.Исаков 

             

 Председатель                                                           

               Собрания депутатов                        Р.Бакаев 
 

 


